sendo que os recursos são decorrentes da União, por intermédio do Ministério de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal,
Operação nº 1074099-34, Contrato de repasse/Convênio nº 907856/MAPA/CAIXA E
Recursos do Município. Valor Global R$1.137.928,31(um milhão, cento e trinta e sete mil,
novecentos e vinte e oito reais e trinta e um centavos), sendo R$796.549,82(setecentos e
noventa e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos) de
materiais e R$341.378,49(trezentos e quarenta e um mil, trezentos e setenta e oito reais
e quarenta e nove centavos) de serviços, sendo que R$850.250,87(oitocentos e cinquenta
mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e sete centavos) serão pagos com recursos do
contrato de repasse nº 907856/MAPA/CAIXA E R$287.677,44(duzentos e oitenta e sete mil,
seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos) pagos com recursos
próprios. Prazo: 90 dias a contar da Ordem de Início.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2021

Processo nº 328/2021
Comunicamos que foi ADJUDICADA E HOMOLOGADA a TOMADA DE PREÇOS Nº

[...]

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal,
Operação nº 1074099-34, Contrato de repasse/Convênio nº 907856/MAPA/CAIXA E
Recursos do Município, em favor da empresa

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº 26.277.170/0001-01, no
valor global R$1.137.928,31(um milhão, cento e trinta e sete mil, novecentos e vinte e oito
reais e trinta e um centavos), sendo R$796.549,82(setecentos e noventa e seis mil,
quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos) de materiais e
R$341.378,49(trezentos e quarenta e um mil, trezentos e setenta e oito reais e quarenta
e nove centavos) de serviços.

Em, 20 de outubro de 2021
IVALDINO ANTÔNIO FRIZON

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021

O Município de Dois Irmãos, torna público que realizará a TOMADA DE PREÇO